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SIDE 2 AF 11 Dagsorden 

1. Dagsorden for mødet ca. kl. 13:00 

 

2. Bemærkninger til referat fra møde den 18. marts 2025 (bilag) ca. kl. 

13.05 

3. Uddannelsesredegørelsen Animal Science (bilag) ca. kl. 13.10 

4. Uddannelsesredegørelsen Veterinærmedicin (bilag) ca. kl. 13.25 

5. Drøftelse af behandling af kursusevalueringer i studienævnet (bilag) ca. 

kl. 13.55  

6. Drøftelse af kurser på Animal Science der har lave beståelses procenter 

efteråret 2024 (bilag) ca. kl. 14.25 

7. Drøftelse af kurser på Veterinærmedicin der har lave beståelses 

procenter efteråret 2024 (bilag) ca. kl. 14:35 

8. Endelig beslutning om krav og prioriteringsprincipper til godkendelse af 

alternativ differentiering samt kommunikation (bilag) ca. kl. 14:55 

9. Fortroligt punkt ca. kl.15:15  

V /Carsten Sestoft 

A. Behandling af dispensationsansøgninger (FORTROLIGT 

Bilag) 

Bemærk at det alene er de sager der ikke kan afgøres i 

dispensationsudvalget der behandles på studienævnsmødet. 

B. Bemærkninger til de beslutninger dispensationsudvalget 

har truffet 

 

10. Punkter til kommende møder ca. kl. 15.35 

-Principbeslutninger om fordeling af pladser på rotationskurserne  

-Plan for at gennemføre familiedyrsdifferentieringen med øget antal 

studerende 

- Drøftelse af evalueringsresultater for Animal Science 23/24 (Maj) 

- Drøftelse af evalueringsresultater for ba og ka i Veterinærmedicin 

23/24 (Maj) 

- KU-standard forretningsorden (Maj) 

-Plan for arbejde med 2025 kandidatuddannelsen 

 

11. Meddelelser fra studieledere, uddannelsesråd mv. ca. kl. 15.40 

Studieleder Animal Science:  

- Optag af EU borgere efter påske. 

Studieleder Veterinærmedicin: 



 

 

SIDE 3 AF 11 Aarhus Universitet: 

Administrationsreform – opmærksomheds punkter: 

12. Meddelelser ca. 15.45 

 

13. EVT ca. kl. 15.55 

Referat 

 

1) Dagsorden for mødet 

 Ingen bemærkninger. 

 

2) Bemærkninger til referat fra møde den 18. marts 2025 

 Ingen bemærkninger.  

 

3) Uddannelsesredegørelsen Animal Science 

 Anni Øyan Pedersen orienterede om at det var anden sidste gang 

der skulle udarbejdes en redegørelse for uddannelsen inden den 

lukker i 2029. 

  

 Studieleder gennemgik udvalgte emner fra redegørelsen for 

2023/2024: 

  

Optag: 

Det er mærkeligt at der står at der er optaget 26% internationale 

studerende, da der kun er 3 internationale optaget. 

  

 Frafald og ledighed: 

 Det er meget svært at gøre noget ved de høje tal. De har svinget 

meget alt efter årgang. Derudover er det små årgange og to 

studerende eller kandidater er falder fra eller ikke kommer i job 

giver store udsving.  

 

 Beståelsesprocenterne: 

 Beståelsesprocenterne i 2023/2024 for kurser ligger ikke under 

beståelsesprocenterne i de seneste 3 studieår.  Der vil derfor ikke 

blive igangsat initiativer. 

 

 Aftagerpanel: 

     Den 24. november 2024 kommenterende aftagerpanelet, at der er 

behov for viden om samspillet mellem dyr og planter. Det er 

usikkert om behovet dækkes fra andre uddannelser. Hvis der savnes 

kandidater inden for området, vil aftagerpanelet gøre opmærksom 



 

 

SIDE 4 AF 11 på det.  Det er et lidt uklart svar fra aftagerpanelet og kurser kan 

evt. udbydes som efteruddannelse. 

 Camilla Sichlau Bruun og Charlotte Bjørnvad kommenterede at 

institutlederen vil se på de overordnede muligheder og rammer for 

at udbyde kurser til efter- videreuddannelse. Kurserne skal vurderes 

at være økonomisk bæredygtige over tid. Måske kan 

husdyrvidenskabsfagmiljøet (på instituttet institut) komme med 

ideer til gode områder. Det kan f.eks. ske ved at de kontakter de 

samarbejdspartnere de har udenfor for universitetet.  

 Man kunne også bede aftagerpanelets medlemmer om at give 

respons vedr. efteruddannelses områder. Det kunne gives som 

opgave til et kommende aftagerpanelsmøde. 

 

 Kursusevalueringer: 

 Alle kurser er B kurser. Det er svært at finde rundt i referaterne fra 

studienævnets referater. 

 

 Studienævnet takkede for en god uddannelsesredegørelse og var 

enig i de forhold der var beskrevet. 

 

4) Uddannelsesredegørelsen Veterinærmedicin 

 Studieleder gennemgik udvalgte emner fra redegørelsen for 

2023/2024: 

  

 Frafald: 

 Studieleder bemærkede at optaget den 1. september  kun var på 174 

studerende (kapacitet var 190), hvilket sandsynligvis skyldes 

Aarhus Universitets start af deres veterinæruddannelse. Der skal 

arbejdes på at øge ”standby pladserne” ved optaget i 2025, så alle 

170 pladser udnyttes. Dette er beskrevet i uddannelsesredegørelsen 

til trods for at det vedrører studieåret 2024-25, da det er noget, der 

kræver opfølgning ifm. optaget 2026. 

  

Studieprogression: 

Progressionen på bacheloruddannelsen halter og de studerende 

tager ikke så mange kurser (ECTS) som SUNDS standard 

(minimum 50 ECTS). Studienævnet arbejder på at kurser med lave 

beståelsesprocenter bliver gennemgået og analyseret for at finde ud 

af hvorfor der er lave beståelsesprocenter og finde en løsning, så 

beståelsesprocenterne forbedres. 

 



 

 

SIDE 5 AF 11 Studienævnet bemærkede, at der er mange studerende der får SPS 

støtte eller holder pause undervejs i studiet, og det kan også være 

med til at forklare, at studieprogressionen er lav. 

 

Gennemførelsesprocent: 

Gennemførelsesprocenten er steget lidt i forhold til de seneste år. 

Der arbejdes fortsat med at tilpasse kursusaktiviteter til ECTS 

vægtning i de individuelle kurser. Det gælder både 2009 

studieordningen og fremadrettet til 2025 studieordningen. 

 

Undervisningsevaluering: 

Besvarelsesprocenten er generelt lav for Surveymodellen, men 

bedre for dialog baserede evalueringer, men der er nedsat en 

arbejdsgruppe i regi af SUND´s Uddannelsesudvalg, som arbejder 

med initiativer til at øge evalueringsprocenterne.. 

 

Opfølgning: 

Studienævnet gav forslag til uddybelse og studieleder retter tekst. 

Studienævnsforpersonen godkender uddannelsesredegørelsen inden 

den sendes til ind. 

 

Studienævnet takkede for en god uddannelsesredegørelse og var 

enig i de forhold der var beskrevet og havde forslag til tilføjelser 

som studieleder arbejder videre med. 

 

 

5) Drøftelse af behandling af kursusevalueringer i studienævnet 

Camilla Sichlau Bruun orienterede om at studienævnet har 

uddelegeret behandling af kursusevalueringerne til de to 

undervisningsudvalg (UVU) på hhv. IVH og IKV.  

Studienævnet træffer endelig beslutning om A, B eller C 

kategorisering (efter indstilling fra UVU). Hidtil har Charlotte 

Bjørnvad og Camilla Sichlau Bruun deltaget som tilforordnede i de 

2 undervisningsudvalg og har dermed været ”bindeled” mellem 

studienævn og UVU.  Studieleder og studienævnsforperson har 

fortsat mulighed for at deltage i IKV-UVU-møderne men ikke 

længere i IVH-UVU-møderne. 

 

Rammer for behandling af kursusevalueringerne i IKV_UVU: 

o Kursusansvarlige deltager i mødet når deres kursus drøftes 

o SNV forperson og Studieleder deltager på UVU mødet, hvor 

evalueringerne behandles og har derfor god føling med hvad 



 

 

SIDE 6 AF 11 der er baggrund for kategoriseringerne. Det giver et godt 

bindeled til studienævnets drøftelser 

 

 

              Rammer for behandling af kursusevalueringer i IVH UVU: 

o Det afprøves nu også, at kursusansvarlige deltager , når 

deres kurser evalueres 

o studienævns forperson/studieleder deltager ikke i mødet 

 

Studienævnet drøftede procedurer for sikring af en fortsat grundig 

behandling af kursusevalueringerne i studienævnet når 

studieleder/studienævnsformand ikke har deltaget i behandlingen 

på institutterne: 

 

o Kursusevalueringerne behandles to gange om året (maj og 

oktober), så reeksamensresultater kan inddrages). 

o Bilag: IVH og IKV skal fremsende referaterne fra UVU-

møderne, hvor kategoriseringerne fremgår tydeligt og hvor 

der er en kvalificering af overvejelser og diskussioner 

omkring de enkelte kursusevalueringer, der har ledt til den 

endelige indstilling af kategorisering   

o . 

o  Bilag: der skal være adgang til evalueringsresultaterne. 

o Hvis Studienævns forperson/studieleder ikke deltager i UVU 

behandling af kursusevalueringerne skal instituttets UVU-

formand og VILU deltage i studienævnets behandling af 

punkt vedr. kursusevalueringerne (stedfortræder kan deltage 

hvis en er forhindret). 

o Hvis Studienævns forperson/studieleder har deltaget i UVU 

behandlingen kan UVU-formand inviteres, men deltagelse i 

studienævnet er ikke nødvendigt 

  

  

6) Drøftelse af kurser på Animal Science der har lave beståelses 

procenter efteråret 2024 

Det var desværre de forkerte tal der var i bilaget – det var tal fra 

vinter 2024 dvs. fra studieåret 2023/2024. 

Reeksamen for efterårets eksamener afvikles først efter påske og 

derfor skal de sikres at de resultater er med ved næste træk, der skal 

være vinteren 2025. 

 

 



 

 

SIDE 7 AF 11 7)  Drøftelse af kurser på Veterinærmedicin der har lave 

beståelses procenter efteråret 2024 

Det var desværre de forkerte tal der var i bilaget – det var tal fra 

vinter 2024 dvs. fra studieåret 2023/2024. 

Reeksamen for efterårets eksamener afvikles først efter påske og 

derfor skal de sikres at de resultater er med ved næste træk, der skal 

være vinteren 2025. 

 

 

8)  Endelig beslutning om krav og prioriteringsprincipper til 

godkendelse af alternativ differentiering samt kommunikation 

 Studieleder har udarbejdet oplæg til studienævnet til ændring af 

tilmeldings- og holdsætningsprocedure for differentieringerne, 

alternativ differentiering og sommerklinik. 

 Oplæg er med kursiv: 

 

 

Baggrund for ændringerne 

Karaktergennemsnit og motiveret ansøgning  

KU’s mener ikke, at den nuværende praksis er i overensstemmelse 

med uddannelsesbekendtgørelsens bestemmelser, når der bliver 

anvendt karaktergennemsnittet fra Bacheloruddannelsen som 

fagligt udvælgelseskriterium i holdsætningen på KA 

differentieringskurserne. Derudover er det heller ikke muligt at 

bruge motiveret ansøgning som udvælgelseskriterie. Der er ikke 

hjemmel til at bruge motiveret ansøgning i forbindelse med 

vurdering af udvælgelse. 

 

Ændring i tilmeldingsperiode  

Tilmeldingsperioden til differentieringerne og sommerklinik afviger 

fra KU’s øvrige kurser. Ved at anvende samme tilmeldingsperiode 

har de studerende et bedre overblik over deres studieforløb. 

 

Nedenstående er ændringerne og de nye procedurer i punktform. 

Der vil blive udarbejdet arbejds- og procesbeskrivelser til de 

administrative medarbejdere på FRB+ samt sikret, at de 

studerende får rettidig og grundig besked omkring ændringerne. 

På KUnet vil de nye procedurer blive kommunikeret og forklaret, 

så de studerende er klædt på til tilmeldingsperioden i november. 

 

 

 

 

 



 

 

SIDE 8 AF 11 Differentieringer: 

o Tilmeldingsperioden ændres fra 1. august til 1. september til at 

følge den ordinære tilmeldingsperiode for alle KU-kurser: fra 

15. november til 1. december. 

o Karaktergennemsnit afskaffes som holdsætningsprincip. 

o Der anvendes lodtrækning ved for mange tilmeldinger af samme 

prioritet på et kursus.  

▪ Dvs. er der flere 1. prioriteter end der er pladser, trækkes 

der lod blandt disse.  

▪ Er der derimod færre 1. prioriteter end der er pladser, 

får alle plads og der trækkes lod blandt eventuelle 2. – 6. 

prioritet, hvis disse ikke får plads på deres respektive 1. 

prioritet. 

 

Alternativ differentiering: 

o Bliver et kursus i tilmeldingsperioden som de ordinære 

differentieringer. 

o Den studerende prioriterer en alternativ differentiering blandt de 

ordinære (så der bliver 6 kurser at prioritere i mellem). 

o Derved kan de studerende ikke længere også optage en plads på 

de ordinære differentieringer. 

o Kapaciteten bestemmes i rammeplansprocessen. 

o Studerende med godkendt udlandsophold forfordeles. 

o Man kan stadig planlægge en alternativ differentiering kun i 

Danmark, men der vil være evt. lodtrækning blandt de resterende 

pladser, som er ledige efter de alternative differentieringer med 

udlandsophold, har fået tilsagn om plads hvad enten det er 

selvarrangeret eller via et partneruniversitet. 

o Planlægningen af alternativ differentiering skal foregå tidligere. 

o Der skal være en forhåndsgodkendelse på minimum et 

udlandsopholdet à min. 7,5 ECTS og evt. sommerklinik senest 

1. december. 

o Man kan ikke blive endeligt tilmeldt alternativ differentiering, 

hvis ikke man har en forhåndsgodkendelse. 

o NB: Der skal laves en overgangsordning til den kommende 

tilmeldingsperiode i november, for de studerende som allerede er 

i gang og har fået tilsagn om pladser på udenlandske 

universiteter. 

 

Sommerklinik: 

o Kapaciteten bestemmes i rammeplansprocessen – også af hensyn 

til de indrejsende studerende. 

o Tilmelding for KU-studerende foregår i den ordinære 

tilmeldingsperiode som ovenstående. 

o Planlægningen af alternativ differentiering herunder evt. 

sommerklinik skal foregå tidligere. 



 

 

SIDE 9 AF 11 o Den studerende skal kun tilmelde sig, hvis de tilmelder sig 

alternativ differentiering (dvs. er i proces med at få planlagt den) 

og ønsker sommerklinik. 

o Forhåndsgodkendelsen for en alternativ differentiering med 

sommerklinik skal være på plads senest 1. december. 

o Internationale studerende tilmelder sig via det International 

Uddannelse (IU). IU sender liste med studerende samt uge-

ønsker til Undervisning og Eksamen medio december, som 

koordinerer videre med de kursusansvarlige. 

 

 Studienævnet havde følgende bemærkninger: 

o Kan de studerende nå at få et udlandsophold, som skal afvikles i 

efterårssemesteret, godkendt den 1. december? 

Charlotte Bjørnvad svarede at de studerende ikke kan nå at søge 

om efterårsophold inden 1. december, da ansøgningsfristen ofte 

ligger i foråret. Det kan betyde at efterårets pladser på 

partneruniversiteter ikke kan benyttes hvis vi har krav til at 

partneruniversitetet skal have accepteret den studerende (kravet 

kan i stedet være dokumentation for at der er søgt plads). 

Charlotte Bjørnvad havde holdt oplæg for IVSA studerende om 

den nye proces. De havde ikke bemærkninger til det forhold at 

pladserne nu fordeles ved lodtrækning. Men de skal jo heller 

ikke fordeles på de ordinære differentieringer. De studerende til 

arrangementet var indforstået med at de skal have en plan A (de 

får udlandsophold) og en plan B (de får ikke udlandsophold). Det 

er vigtigt at de studerende ikke tabes.  

o Det er ikke godt hvis udlands efterårspladser ikke benyttes. 

o De studerende der ikke får udlandsophold skal søge en ny 

forhåndsgodkendelse. Det er vigtigt at de studerende ikke taber 

pladsen. De kan få en ny alternativ differentiering eller få en evt. 

ledig plads på de ordinære differentieringer. 

o Eftertilmeldingen til efterårets differentieringer bør kunne 

benyttes, så studerende der f.eks. har fået afslag på alternativ 

differentiering, kan får en plads.  

o Skal der sættes begrænsninger på antal pladser til alternativ 

differentiering? 

Charlotte Bjørnvad mente at man skal vurdere kapaciteten fra år 

til år for at se om der er noget der kan ændres. 

o De studerende der ikke har udlandsophold som del af alternativ 

differentiering kan få det sværere. 

o De studerende der har særlige behov skal søge om dispensation 

til at få alternativ differentiering eller tage en ordinær 

differentiering på særlige vilkår. De tæller ikke med i 

dimensioneringen af alternative pladser. 



 

 

SIDE 10 AF 11  Studienævnet konkluderede: 

o Godkendelse af oplæg fra studieleder vedr. til ændring af 

tilmeldings- og holdsætningsprocedure for differentieringerne, 

alternativ differentiering og sommerklinik. Se præciseringer og 

forslag til ændringer i bullets nedenfor: 

o Der skal være ubegrænset antal pladser på alternativ 

differentiering til den kommende fordeling. Det skal vurderes fra 

år til år hvad kapaciteten skal være. 

o Ansøgning om forhåndsgodkendelse for de studerende der har 

udlandsophold inkluderet behøver ikke have et endeligt godkendt 

ophold (plads på udenlandsk universitet) som bilag. Endelig 

dokumentation for plads kan eftersendes.  

o Eftertilmelding til efterårets differentieringer skal kunne 

udnyttes. 

o Forslaget skal godkendes administrativt (studievejledningen og 

internationalt kontor) 

o Forslaget skal også omkring IVH og IKV. 

 

 Kommunikationsplan: 

 Der er sammen med studievejledning arbejdet på en 

kommunikationsplan. Der er nogle spørgsmål indsat i dokumentet 

og de er ved at blive undersøgt. 

 

 Studienævnet havde følgende bemærkninger: 

o ”Holdbytte” bør ikke være den første overskrift de studerende 

møder. 

o Det er vigtigt at der meldes noget ud til de studerende når 

materialet på KU.net er færdigt. 

  

 Studienævnet besluttede: 

o Når materialet er færdigt sender studienævnets næstforperson en 

besked ud til de studerende om at der er nyt om 

differentieringsprocessen, og sommerskolekurserne. 

 

 

9)  Fortroligt punkt 

 Ad. A.  Behandling af dispensationsansøgninger 

 Studienævnet drøftede brug af fagordslister og hvilke rammer der 

er for disse. Studienævnet ønskede at ULK (Uddannelse Ledelses 

Kredsen) skulle drøfte rammerne for fagordslisterne, så det bliver 

en SUND debat og ikke en drøftelse på en enkelt uddannelse. 

 

 Ad. B. Bemærkninger til de beslutninger dispensationsudvalget 

havde truffet 



 

 

SIDE 11 AF 11   

10)  Punkter til næste møde 

o - Drøftelse af evalueringsresultater for Animal Science 23/24 

(Maj) 

o - Drøftelse af evalueringsresultater for ba og ka i 

Veterinærmedicin 23/24 (Maj) 

o - KU-standard forretningsorden (Maj) 

o -Principbeslutninger om fordeling af pladser på rotationskurserne 

(juni) 

o -Plan for at gennemføre familiedyrsdifferentieringen med øget 

antal studerende (August) 

o - Beståelses procenter Animal Science (maj eller juni) 

o - Beståelsesprocenter Veterinærmedicin (maj eller juni) 

o -Plan for arbejde med 2025 kandidatuddannelsen (efteråret 2025) 

 

11)  Meddelelser fra studieledere, uddannelsesråd mv. 

 Animal Science: 

 Optag: 5- non EU, 4 EU og 19 (DK) har tilmeldt sig 

kandidatuddannelsen – de skal dog bestå bacheloruddannelsen før 

de kan optages. 

 

 Veterinærmedicin: 

 IVSA møde den 22/4. 

 EAEVE: Det kan blive svært at få job i England, da de ikke 

anerkender EAEVE akkrediterede uddannelser. 

  

 Aarhus Universitets nyt: 

Ingen bemærkninger. 

 

12)  Meddelelser  

 Ingen meddeler. 

 

13)  Evt.   

 Ingen bemærkninger. 

   

 Sluttede 16:15 
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